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نظر دیگری داشتم اما به دلیل 
تعهد رئیس جمهور برای پاسداشت 

حقوق ملت، آن را پذیرفتم

رهبر انقلاب:  
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اعتراف برخطای نظری!؟
تاریخ را تجربه‌های بزرگ می‌نویسند. تجربه‌هایی که 
برخی پیش‌فرض‌های ذهنی را فرو می‌ریزند و ما را ناگزیر 
می‌کنند بار دیگر به باورهای خود بازگردیم و آنها را از نو 

مورد ارزیابی قرار دهیم.
شاید هنوز برای قضاوتی جامع و منصفانه درباره دوران 
رهبری شهیدآیت‌الله خامنه‌ای زود باشد. فاصله تاریخی 
شرط ضروری هر داوری منصفانه است. اما برخی رخدادها 
بعضی  در  بازنگری  امکان  دست‌کم  که  بزرگ‌اند  چنان 
پیش‌فرض‌های نظری را فراهم می‌کنند. جنگ چهل‌روزه و 

پیامدهای سیاسی آن، از جمله همین رخدادهاست.
من به‌عنوان فردی که سال‌ها به سنت فکری اصلاح‌طلبی 
و توسعه‌گرایی تعلق خاطر داشته‌ ودارم، امروز خود را 
موظف به یک اعتراف می‌دانم؛ اعترافی نه از سر تغییر 
هویت سیاسی، بلکه از سر وفاداری به عقلانیت و تجربه.
قابل  بخش  میان  فکری  اختلافات  مهم‌ترین  از  یکی 
توجهی از جریان اصلاح‌طلب و شهیدآیت‌الله خامنه‌ای، 
ادبیات  در  ما  بود.  توسعه  و  امنیت  میان  نسبت 
توسعه‌گرای دهه هفتاد و هشتاد، بر این باور بودیم که 
افزایش  بین‌المللی،  روابط  گسترش  اقتصادی،  توسعه 
تعامل با جهان و ارتقای شاخص‌های رفاه عمومی، خود 
به تولید امنیت منجر خواهد شد. به بیان دیگر، توسعه را 

مقدم بر امنیت می‌دانستیم.
در مقابل، رهبر شهیداستدلال دیگری داشت. ایشان 
معتقد بود در محیط ژئوپلیتیکی ایران و با ماهیت سیاسی 
بلکه  توسعه،  محصول  نه  امنیت  اسلامی،  جمهوری 
پیش‌شرط توسعه است. از این منظر، کشوری که فاقد 
قدرت بازدارندگی باشد، حتی اگر ظرفیت‌های اقتصادی و 
انسانی فراوانی داشته باشد، فرصت بهره‌برداری از آنها را 

پیدا نخواهد کرد. 

محمدعلی وکیلی سرمقاله

الجزیره در گزارشی به تعویق مذاکرات فنی ایران و آمریکا در 
سوئیس و افزایش نگرانی‌ها درباره آینده توافق آتش‌بس میان 
دو کشور اشاره کرده و نوشته است که ادامه حملات اسرائیل به 
لبنان، روند اجرای توافق تازه امضاشده میان تهران و واشنگتن 

را با ابهام و چالش‌های جدی مواجه کرده است.
مذاکرات برنامه‌ریزی‌شده میان ایران و ایالات متحده برای 
بررسی جزئیات فنی توافق آتش‌بس دو کشور که قرار بود در 
سوئیس برگزار شود، به تعویق افتاد؛ رخدادی که نگرانی‌ها 
درباره پایداری توافق امضاشده در هفته جاری را افزایش داده 

است.
دلیل اصلی تعویق مذاکرات، استمرار نقض آتش‌بس توسط 
اسرائیل در لبنان عنوان شده‌است. از زمان اعلام نهایی شدن 
توافق ایران و آمریکا در هفته گذشته و امضای آن توسط روسای 
جمهور دو کشور در بامداد پنج‌شنبه، اسرائیل به صورت مکرر 
آتش‌بس را در لبنان نقض کرده‌است و یک‌شنبه هفته گذشته 
با نقض فاحش آتش‌بس و حمله به ضاحیه بیروت، بار دیگر 

تهران را تا آستانه پاسخ نظامی پیش برد.
با این حال، هفته گذشته با تعهد آمریکا مبنی بر جلوگیری 
از استمرار حملات اسرائیل به لبنان و بخشی از تعهدات جدید 
در چارچوب اجرای تفاهم‌نامه پایان جنگ، تهران و واشنگتن 

اعلام کردند که متن تفاهم‌نامه پایان جنگ نهایی شده‌است.
به رغم پیش‌رفت در این زمینه و حتی امضا تفاهم‌نامه توسط 
روسای جمهوری ایران و آمریکا در بامداد پنج‌شنبه، اسرائیل 
همچنان به حملات خود در لبنان ادامه داده‌است.  این در 
حالی است که بر اساس تفاهم‌نامه پایان جنگ، جنگ باید در 

تمامی جبهه‌ها به شمول لبنان پایان پیدا کند.
یک  ماده  صریح  نقض  را  لبنان  در  جنگ  استمرار  تهران 
تفاهم‌نامه تلقی می‌کند و به همین دلیل از ابزارهای خود برای 
وادار کردن آمریکا به توقف حملات اسرائیل به لبنان از جمله 

تعویق برگزاری دور نخست مذاکرات متوسل شده‌است.
سی‌ان‌ان صبح امروز به نقل از یک منبع آگاه نوشت: تهران 
تأکید کرده است که توقف خصومت‌ها در لبنان باید مطابق 

مفاد توافق امضاشده اجرایی شود. وی افزود میانجی‌ها در 
حال حاضر برای حل این موضوع و رفع اختلافات موجود تلاش 
می‌کنند. این دیپلمات همچنین گفت مذاکراتی که قرار بود 
میان ایران و آمریکا برگزار شود، در پی حملات اخیر اسرائیل 
اما زمان  افتاده است«،  لبنان »به طور موقت به تعویق  به 

مشخصی برای ازسرگیری گفت‌وگوها اعلام نکرد.
جمهوری اسلامی ایران استمرار نقض آتش‌بس در لبنان را 
نشانه‌ای از بی‌میلی یا ناتوانی آمریکا در کنترل نتانیاهو و رژیم 
اسرائیل تلقی می‌کند، امری که می‌تواند در ادامه باعث نقض 

بقیه بندها تفاهم‌نامه و حتی از سرگیری جنگ شود.
در صورتیکه آمریکا نتواند اسرائیل را در لبنان مهار کند، آنگاه 
جلوگیری از حملات اسرائیل به دیگر کشورهای منطقه نیز 
میسر نخواهد بود و شرط پایان جنگ عملا محقق نشده‌است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای که امروز 
از او در پایگاه خبری اکسیوس منتشر شد گفت: »می‌توانم 
مانع حملات به لبنان شوم.« شبکه خبری سی‌ان‌ان هم در 
گزارشی مدعی شد که واشنگتن به تهران پیام داده‌است که 
لبنان  در  را  اسرائیل  حملات  تشدید  جلوی  ترامپ  دولت 

گرفته‌است.
وزارت امور خارجه سوئیس بامداد جمعه تأیید کرد که این 
مذاکرات، که قرار بود در منطقه بورگن‌اشتوک برگزار شود، فعلاً 
انجام نخواهد شد. تعویق این نشست باعث شده گمانه‌زنی‌ها 
درباره احتمال تضعیف یا فروپاشی زودهنگام توافق آتش‌بس 

میان تهران و واشنگتن افزایش یابد.
حملات اسرائیل به جنوب لبنان که از شب گذشته تا صبح 
جمعه ادامه داشت، بنا بر گزارش‌ها دست‌کم ۱۸ کشته برجای 
گذاشته است. حزب‌الله لبنان نیز از درگیری‌های شدید در این 

منطقه خبر داده است.
ایران که در هفته‌های اخیر تمایل دولت دونالد ترامپ برای 
پایان دادن به جنگی که در داخل آمریکا با مخالفت‌های فزاینده 
روبه‌رو شده را احساس کرده است، با وجود استقبال محتاطانه 
از توافق، همچنان بر برخی ملاحظات و شروط خود تأکید دارد.

محمدباقر قالیباف، مذاکره‌کننده ارشد ایران، روز جمعه اعلام 
کرد هرگونه گفت‌وگو در چارچوب »خطوط قرمز« تهران انجام 
خواهد شد. توقف حملات اسرائیل به لبنان نیز یکی از مطالبات 

اصلی ایران در جریان مذاکرات عنوان شده است.
قالیباف به نقل از خبرگزاری رسمی ایرنا گفت: »اگر دشمن 
بخواهد زیاده‌خواهی کند، ثابت کرده‌ایم که انگشتان ما روی 

ماشه است و در پاسخ قاطع به دشمن هیچ تردیدی نداریم.«
در پی نگرانی‌ها نسبت به آینده توافق، میانجیگران منطقه‌ای 
از جمله پاکستان، عربستان سعودی و ترکیه توافق کرده‌اند روز 
یکشنبه در شهر العلمین مصر برای بررسی وضعیت و حمایت 

از روند مذاکرات گرد هم آیند.
سوئیس آماده میزبانی مذاکرات

اقامتگاه  در  مذاکراتی  سپس  و  رسمی  مراسمی  بود  قرار 
بورگن‌اشتوک در نزدیکی شهر لوسرن سوئیس برگزار شود.

این مجموعه متعلق به شرکت »کتارا هاسپیتالیتی« وابسته به 
صندوق ثروت ملی قطر است؛ کشوری که در روند میانجیگری 

میان تهران و واشنگتن نقش‌آفرینی کرده است.
وزارت امور خارجه سوئیس در پیامی به خبرگزاری فرانسه 
اعلام کرد: »مذاکرات برنامه‌ریزی‌شده میان آمریکا، ایران، قطر 

و پاکستان به تعویق افتاده است.«
این وزارتخانه افزود: »سوئیس همچنان آماده تسهیل این 
گفت‌وگوهاست و اقدامات مقدماتی مرتبط با برگزاری نشست 
در بورگن‌اشتوک ادامه دارد.« با این حال، تاریخ جدیدی برای 

برگزاری مذاکرات اعلام نشده است.
تعویق مذاکرات پس از انتشار گزارشی از شبکه »المیادین« 
صورت گرفت که مدعی شده بود ایران به دلیل ادامه عملیات 
نظامی اسرائیل در لبنان، اعزام هیأت خود به سوئیس را به 
تأخیر انداخته است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، 
روز پنجشنبه اعلام کرد نیروهای اسرائیلی تا زمانی که »نیازهای 
امنیتی اسرائیل« ایجاب کند، در »منطقه امنیتی« جنوب لبنان 

باقی خواهند ماند.
اگرچه اسرائیل و حزب‌الله طرف‌های مستقیم توافق ایران و 

آمریکا نیستند، اما تهران تأکید کرده است که اسرائیل باید از 
مناطق وسیعی از جنوب لبنان که در اشغال دارد، خارج شود.

لغو سفر ونس به سوئیس
تلاش آمریکا برای آغاز سریع مذاکرات حساس با ایران تنها 
دو روز پس از امضای تفاهم‌نامه ۱۴ بندی میان دو کشور با 
مانع روبه‌رو شده است. این تفاهم‌نامه چارچوب مذاکرات طی 

یک دوره ۶۰ روزه را مشخص می‌کند.
جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، قرار بود برای 
دیدار با مقامات ایرانی راهی اقامتگاه کوهستانی بورگن‌اشتوک 
در سوئیس شود. کارکنان او و گروهی از خبرنگاران نیز برای این 

سفر آماده شده بودند.
همزمان ده‌ها مقام کاخ سفید، اعضای تیم‌های اجرایی و 
رسانه‌ها در سوئیس برای استقبال از هیأت آمریکایی مستقر 

شده بودند.
اما شامگاه پنجشنبه این سفر به‌طور ناگهانی لغو شد.

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد ونس و هیأت همراهش 
آماده انجام مذاکرات بودند، اما طرفین نتوانستند هماهنگی‌های 
لازم را نهایی کنند و معاون رئیس‌جمهور در واشنگتن باقی 

خواهد ماند.
در این بیانیه آمده است: »لجستیک این مذاکرات هرگز ساده 

یا قابل پیش‌بینی نبوده است.«
در همین حال، خودداری اسرائیل از توقف عملیات نظامی 
در لبنان موجب افزایش نارضایتی در کاخ سفید شده است؛ 
زیرا ادامه این درگیری‌ها می‌تواند توافق آتش‌بس با ایران را در 

معرض خطر قرار دهد.
پس از اظهارات برخی وزیران تندروی اسرائیلی مبنی بر اینکه 
ارتش این رژیم خود را ملزم به رعایت توافق ایران و آمریکا 
نمی‌داند، جی‌دی ونس شامگاه پنجشنبه به این مواضع واکنش 

نشان داد.
او گفت: »اگر من عضو کابینه دولت اسرائیل بودم، احتمالاً 
به تنها متحد قدرتمندی که در سراسر جهان برایم باقی مانده 

حمله نمی‌کردم.«

پشت پرده لغو نشست سوئیس چه بود

وقفه در مذاکرات به دلیل نقض تعهدات
خبر

خطیب نماز جمعه تهران:
صبر ملت ایران عامل شکست آمریکا

خطیب نماز جمعه تهران با تاکید بر اینکه صبر جمعی داخلی یعنی 
جمعی  صبر  گفت:  هستند،  هم  کنار  در  دیپلماسی  و  میدان  خیابان، 
خارجی بدین معناست که در مقابل دشمن صبر کنید، این صبر ملت 
ایران بود که آمریکا را شکست داد، در میدان صبر، صبر ملت ایران بر 

دشمنان سبقت گرفت و موجب پیروزی ملت ایران شد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی‌فرد 
و  ایام شهادت  به  اشاره  با  تهران،  هفته  این  نماز جمعه  در خطبه‌های 
سوگواری اباعبدالله الحسین )ع(، اظهار داشت:‍ مدرسه عاشورا با حضور 
شخصیتی استثنایی، امام و پیشوای برگزیده جامعه بشری، فرزند برومند 
پیامبر اعظم و یاران و اصحاب ایشان که گوی سبقت را از تمام انسان‌های 
وارسته و پیشگامان میدان مجاهدت در راه خدا ربودند و در مقام نخست 
انسانیت و ایثار و فضائل انسانی قرار گرفتند، شکل گرفت؛ مدرسه عاشورا 

تجسم عینی تمام ارزش‌های متعالی اسلام است.
وی با بیان اینکه عاشورا نماد برجسته و تجسم عینی و عالی‌ترین نماد 
تعالیم آسمانی قرآن و مدرسه پیامبر اعظم است، افزود: یکی از عالی‌ترین 
الله  آیت  است؛  است، حوزه صبر  الهی  دین  روح  که  عاشورا  آموزه‌های 
طباطبایی ذیل قرآن کریم در آخرین آیه سوره مباره آل‌عمران می‌فرمایند 
»اسلام مکتبی است که بیش از هر مکتب وحیانی به مسائل اجتماعی 

اهتمام داشته است«، کسانی که ایمان آورده‌اید اهل صبر باشید.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران، تاکید کرد: مهمترین گام »صبر« 
در کنار »حق« است؛ اصبرو ناظر بر صبر فردی است، انسان‌ها در حوزه 
مسائل فرد، اطاعت، بندگی و ترک گناه و معصیت و رویارویی با سختی‌ها 
اصحاب  می‌زند،  موج  »صبر«  نیز  کربلا  در  باشید.  صبر  اهل  بلایا،  و 
باوفای اباعبدالله الحسین در چه مرتبه‌ای از صبر قرار دارند؟ یکی از یاران 
استثنایی حضرت شخصیتی است به نام »ظهیر«، که مردی است رشید 
و قدرتمند و دارای موقعیت اجتماعی، اما مراقب است که با وجود مبارک 
انتخاب کرده  را خدا  او  اما  نیاید،  فرود  اباعبدالله در یک منزل  حضرت 
است، ناچار شد فرود آید در حالی که وجود مبارک حضرت اباعبدالله در 
آن منزل فرود آمده بودند، وجود مبارک اباعبدالله پیامی برای او فرستاد، 
که ظهیر با من ملاقات کن که می‌خواهم با تو سخن بگویم، پیام رسید 
و رنگ از چهره ظهیر پرید، نقش بانوان در شکل‌گیری خانواده در تراز 
استثنایی است، سید آزادگان اعتقادش این بود که اگر شاکله شخصیتی 
خانم‌ها نبود کمتر خانواده‌ای انسجام پیدا می‌کرد، انسجام به دلیل ایثار و 
صبر خانم‌هاست که خانه و خانواده را مستحکم می‌کند، همسر ظهیر لب 
به سخن گشود که پاسخ فرزند پیامبر را بده، ظهیر با امر به معروف همسر 
خود برخواست، نقل نشد که اباعبدالله چه سخنی با او طرح کرد اما همه 

نوشتند که ظهیر بازگشت در حالی که چهره‌اش نورانی و بشاش بود.
ابوترابی‌فرد در ادامه گفت: ظهیر گفت »عمود خیمه را بردارید، خیمه 
من خیمه حسین است« و این یعنی صبر در اطاعت، یعنی اگر وظیفه 
را تشخیص دادید بی درنگ در راه انجام وظیفه حرکت کنید، ظهیر رو 
به کاروان خود کرد که هر کس آماده شهادت است همراه من بیاید. 
ظهیر در راه صبر بر عبادت و بندگی تمام تعلقات دنیوی را قطع کرد، 
تمام شغل و کسب و خانواده و زندگی در دنیا را رها کرد، و نمی‌توان 
نمونه‌ای اینچنینی یافت. برخی می‌گویند ظهیر سخنگوی اصحاب حسین 
)ع( است که محضر امام زمان قسم جلاله خورد »اگر امروز به ظهیر 
بگویند تو برای همیشه در دنیا با ایمان زندگی می‌کنی و عمر جاویدان 
خواهی داشت، خواهم گفت که آقا حسین من شما را انتخاب می‌کنم«. 
این مکتبی است که قیام رمضان را خلق کرده است، این مدرسه عاشورا 
و شناخت حق است که قدرت مقابله مقاومت در مقابل استکبار را ایجاد 

کرده است.
وی با نقل قولی از حضرت اباعبدالله الحسین در ایام عاشورا، اضافه 
کرد: حضرت فرمودند مردم آمده‌ایم در دنیا که حق را بشناسیم، در کنار 
حق بایستیم و مردم را به حق دعوت کنیم، آمده‌ایم که باطل و منکر را 
با قدرت  بشناسیم، از منکر فاصله بگیریم، و در برابر پرچمداران باطل 

بایستیم.

پزشکیان: اگر مردم را به صرفه‌جویی دعوت می‌کنیم، دولت باید پیشگام باشد
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت الگو بودن دستگاه‌های اجرایی در مدیریت 
مصرف، خواستار استقرار نظام جامع پایش، ارزیابی و مدیریت انرژی در تمامی 

نهادهای دولتی شد.
به گزارش ایسنا، نشست بررسی و تدوین چارچوب‌های اجرایی »طرح فراگیر 
با حضور دکتر  اماکن دولتی«  ادارات، محیط‌ها و  انرژی در  بهینه‌سازی مصرف 
مسعود پزشکیان ، وزیر کشور، وزیر نیرو، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و 

رئیس سازمان مدیریت راهبردی و بهینه‌سازی مصرف انرژی برگزار شد.
این نشست در ادامه جلسه سراسری اخیر رئیس‌جمهور با استانداران، فرمانداران 
و بخشداران سراسر کشور و در راستای اجرای تکلیف ابلاغی دولت برای اصلاح 
الگوی مصرف و ارتقای بهره‌وری انرژی تشکیل شد.  بر این اساس، دولت آغاز 
»نهضت ملی مصرف بهینه انرژی« را از بخش‌های دولتی به عنوان الگوی عملیاتی 
برای سایر بخش‌های کشور در دستور کار قرار داده است. همچنین بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده، فاز نخست اجرای این طرح از ادارات، محیط‌ها و اماکن دولتی 
آغاز خواهد شد و چهار حوزه اصلی مصرف شامل آب، برق، گاز و سوخت مایع 
)بنزین( را در بر خواهد گرفت. رئیس‌جمهور در این جلسه، تحقق سریع، مؤثر و 
پایدار این برنامه ملی را مستلزم حرکت در چارچوب‌های علمی، دقیق و مبتنی بر 
نظام حکمرانی اجرایی دانست و تأکید کرد: اجرای موفق این طرح نیازمند تشکیل 

تیم‌های مسئول در تمامی دستگاه‌ها، تعیین مسئول مشخص برای هر تیم، تعریف 
دقیق مأموریت‌ها و اقدامات اجرایی، طراحی سازوکارهای تشویقی و بازدارنده در 

مرحله اجرا و همچنین استقرار نظام ارزیابی و پایش مستمر عملکرد است.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت استقرار نظام مدیریت انرژی در دستگاه‌های اجرایی، 
تصریح کرد: تمامی مدیران دولتی موظف‌اند ابتدا وضعیت موجود مصرف انرژی در 
حوزه تحت مدیریت خود را به‌صورت دقیق شناسایی، ثبت و مستندسازی کنند، 
سپس اهداف کمی و قابل سنجش برای کاهش مصرف تعیین کرده و برنامه‌های 
اجرایی خود را برای تحقق این اهداف ارائه دهند. همچنین پس از اجرای برنامه‌ها، 
گزارش مستند نتایج، میزان صرفه‌جویی و دستاوردهای حاصل از اقدامات انجام‌شده 
را ارائه کنند. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت استقرار نظام ارزیابی عملکرد در 
تمامی دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: هر دستگاه اجرایی موظف است میزان پایبندی 
و ضمن  کرده  ارزیابی  را  کاهش مصرف  به دستورالعمل‌های  کارکنان  و  واحدها 
برخورد با موارد تخلف، مشوق‌های لازم برای واحدها و افرادی که بیشترین میزان 

صرفه‌جویی و بهبود عملکرد را محقق کرده‌اند، در نظر بگیرد.
در این نشست مقرر شد وزارت نیرو و سازمان مدیریت راهبردی و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی، ظرف مدت تعیین‌شده بسته‌های آموزشی، دستورالعمل‌های اجرایی 
و راهکارهای عملی کاهش مصرف را تدوین و از طریق استانداران، فرمانداران و 

کنند.  ابلاغ  زیرمجموعه  واحدهای  و  اجرایی  دستگاه‌های  تمامی  به  بخشداران 
همچنین بر حسن اجرای این برنامه‌ها نظارت مستمر داشته باشند.

 پزشکیان همچنین بر ایجاد مرکز ملی پایش و رصد مصرف انرژی تأکید کرد 
و خواستار راه‌اندازی اتاق مانیتورینگ برای رصد برخط اقدامات استان‌ها در حوزه 

کاهش مصرف انرژی و ارزیابی لحظه‌ای شاخص‌های مصرف شد.
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت بالای صرفه‌جویی در بخش دولتی اظهار داشت: 
در صورت اجرای صحیح اصول مدیریت مصرف در ادارات و دستگاه‌های اجرایی، 

امکان دستیابی به بیش از 30 درصد صرفه‌جویی در برخی بخش‌ها وجود دارد. 
و  اداری  برخی ساختمان‌های  از  بازدیدهای میدانی خود  به  اشاره  با  پزشکیان 
راهکارهای  کم‌هزینه‌ترین  و  ساده‌ترین  موارد،  از  بسیاری  در  افزود:  وزارتخانه‌ها 
کاهنده مصرف آب، حذف  تجهیزات  از جمله نصب  انرژی،  اتلاف  از  جلوگیری 
روشنایی‌های غیرضروری و مدیریت بهینه دمای محیط، مورد توجه قرار نگرفته 
است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر دولت قصد دارد مردم را به مشارکت در اصلاح 
الگوی مصرف دعوت کند، ابتدا باید خود در عمل پیشگام باشد. هنگامی که مردم 
در مراجعه به دستگاه‌های دولتی، رعایت اصول صرفه‌جویی و مدیریت مصرف را 
مشاهده کنند، زمینه لازم برای جلب اعتماد عمومی و مشارکت اجتماعی در این 

حوزه فراهم خواهد شد.

فرصت اصلاحات اساسی 
زیر سایه ثبات

شرح در‌صفحه  2

آیا پیروزی دیپلماتیک بدون اصلاحات داخلی ممکن است؟

گروه سیاسی- ابتکار در حالی که گمانه‌زنی‌ها درباره توافق پایان جنگ و گشایش‌های بین‌المللی قوت گرفته، داده‌های تازه 
از وزارت کشور حاکی از وضعیت هشداردهنده سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی است. به نظر می‌رسد نفس‌گیری از بحران 
خارجی، بدون انجام **اصلاحات اساسی** در ساختارهای داخلی، نه تنها گره‌گشا نخواهد بود، بلکه ممکن است شکاف 

میان حاکمیت و ملت را عمیق‌تر کند.

شنبه 30 خرداد 1405
5 محرم 1448 
20 ژوئن 2026
سال بیست‌ودوم
شماره 6198
8 صفحه
40000 تومان

‌صفحه  3

‌صفحه  6

‌صفحه  4

بحران معیشت و 
ویای  ر

مهاجرت نخبگان

  پزشکیان
خاویر میلی ایران 

می‌شود؟

 سفر از سبد
طبقه متوسط حذف 

می‌شود؟

حقوق ۵۰۰ دلاری استادان ایرانی در برابر 
دریافتی‌های چند هزار دلاری استادان اروپایی

 تورم ماهانه ۵۰ درصدی یا اصلاحات به
سبک آرژانتین

 از بلیت میلیونی اتوبوس تا پرواز های ۵۴ میلیونی 
به نزدیک‌ترین مقصد

شکستشکست استراتژیک آمریکا استراتژیک آمریکا
‌صفحه  7

چرا واشنگتن مجبور به فرار از خلیج فارس است؟چرا واشنگتن مجبور به فرار از خلیج فارس است؟


